

# Generalforsamling for Præstø Skakklub

## 2. maj 2011 kl. 19:30 på SFO2 Abildhøjgården

### **Dagsorden:**

Valg af dirigent

Formandens beretning ved Morten F. Jensen

Aflæggelse af regnskab ved Knud Åge Fønss

Turneringslederens beretning ved Bjarne Pedersen  
(Præstø Åben Schweizer EMT/Klubmesterskab).

Holdledernes beretninger om holdturneringen ved Thomas Wesche & Knud Åge Fønss

Ungdomslederens beretning ved Dennis Larsen

Fastlæggelse af kontingent

Valg af bestyrelsesmedlemmer (på valg er Knud Åge Fønss og Lars Søndergaard) de ønsker ikke genvalg).

Valg af formand. (Formanden vælges blandt de 5 bestyrelsesmedlemmer – Morten F. Jensen, Erik O. Hansen, Dennis Larsen samt de 2 nyvalgte medlemmer).

Valg af 2 suppleanter til bestyrelsen (På valg er Thomas Wesche & Preben Karstensen).

Valg af 2 revisorer (På valg er Uffe Christensen & Torben B. Jensen).

Uetze

Evt. indkomne forslag

Eventuelt

### **Bemærkninger:**

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen m.m. bedes fremsendt til Morten F. Jensen, Sneserevej 7 Bårse, 4720 Præstø. Tlf: 2585 4720.

E-mail: [formand@p-skakklub.dk](mailto:formand@p-skakklub.dk) senest d. 17. april 2011

## Formandens beretning ved generalforsamlingen d.2.5.2011

Så har vi nået slutningen af sæson 77 i Præstø Skakklub. Dette er min 17. beretning som formand af Præstø Skakklub.

Præstø Skakklub, vores egen lille klub. Sagde jeg lille? Den er faktisk i skrivende stund hovedkredsens 3.største med 41 (32 sidste år) medlemmer. 17 (13) seniorer, 6 (7) pensionister, 3 (1) juniorer og 15 (11) børn. Præstø skakklub integrerer vores børn og unge i klubben. Vores åben skakhygge aftener har haft deltagelse af et par børnemedlemmer samt en forældre og en anden helt ny voksen. Præstø Skakklub har også som noget nyt arrangeret en Max 1300 EMT. Den havde debut i går. Her er der deltagelse af 12 personer. Heraf er 6 børn, 2 juniorer samt 4 voksne. Af disse er der 6 helt nye i EMT øjemed. Vores gøngeturnering som starter på torsdag, er der 24 deltagere. Dvs. at der er 34 unikke personer som har valgt at deltage i vores EMTEr i maj måned. Til sammenligning kan jeg oplyse at der desværre kun er 12 tilmeldte til Næstveds egen før sommer EMT i samme periode. Ved sæson start investerede vi i nye materialer. Nye ure, brætter og brikker. De er bare fantastiske at spille med. Derfor har vi i bestyrelsen besluttet at investere i yderligere 8 sæt. Orla Lind er allerede i gang med at snedkerere brætterne, så vi kan have dem ved sæson start. Endelig kan jeg berette at Præstø Skakklub igen har modtaget DSUs initiativpræmie for vores indsats for dansk skak. Jeg fik overrakt diplommet ved påskemødet i Odense. Med diplomet medfølger et gavekort på 500,- kr. til Dansk Skak Salg.

2. hovedkreds. Vi er nu kommet under 600 medlemmer. Arrangementer som den årlige tårnmatch mellem Næstved og Slagelse blev aflyst. Den har ellers været afholdt hvert år siden 1910, kun afbrudt et par år under 2.verdenskrig. Slagelse kunne ikke stille hold. 90 mandsturneringen (Sorø, Dianalund, Slagelse, Forlev, Korsør & Skælskør) blev ligeledes aflyst pga. manglende tilmelding. Heldigvis er der også lyspunkter, klubber som har fremgang, bl.a. Faxe, Maribo og Sorø. Her sprudler det gudskelov med liv. På EMT siden er der rigtig god gang i hovedkredsen. I denne sæson afholdes der 30 EMT turneringer. Det er ret flot. I hovedkreds bestyrelsen har vi også drøftet ideen om at ændre strukturen i dansk skak. DSU formanden vil gerne have hovedkredsantallet ned fra 9 til 4. 2 øst for storbælt og 2 vest for. Som det er nu, er der flere hovedkredse, som enten har det svært med at finde bestyrelsesmedlemmer eller arrangere egen holdturnering. Juniorlederne i 2.hk blev indkaldt til et ide møde, med henblik på at se nærmere på udfordringen med at få et fornuftigt tilbud til ungdommen i hovedkredsen. Der var et stort fremmøde. Nemlig 3 fra Præstø. Vi havde et rigtig godt møde, hvor vi kastede det hele op i luften og kom med et godt forslag til den fremtidige struktur. Det var faktisk så nytænkende at jeg personligt blev inviteret af DSU formanden og DSU juniorlederen, til at deltage i DSUs juniormøde ved påsketævnet, og fortælle om vores tanker. 2.hk delegeretmøde besluttede at ændre betænkningstiden i A- og B-rækkerne. Tiden ændres til 90 min til 32 træk, derefter tillægges 30 min. til resten af partiet. Det betyder altså der indføres en tids kontrol ved træk 32, men den samlede tid er stadig 2 timer til hver. Det blev også tid til at jeg forlod

bestyrelsesarbejdet i hovedkredsen. Har været kasserer i 4 år og sekretær i 2 år. I stedet blev Ivan P. Madsen fra Skovbo valgt ind. Bjarne udtrådte også i løbet af året, og blev erstattet af suppleant Ernst Østergaard fra Sorø. Men fortvivl ikke, vi har stadig Michael i bestyrelsen.

Hvordan går det samlet set i dansk skak? Vi mister stadig medlemmer, dog ikke så hurtigt mere. Vi er nu nede på ca. 4.600 medlemmer mod ca. 4.700 sidste år. Skakserveren, hvordan går det med den? Jo vi har fået de første nye net-medlemmer.... Vist nok omkring 20. Okay, der er kommet lidt mere i gang på serveren, men langt fra nok. Ved live kommenteringer er der ofte 100 logget på, samt ca. 50 ved onsdagsundervisningen. Det er da en start. Personligt synes jeg der mangler lyd, så kommentatoren kan snakke i stedet for at skrive. Dette arbejdes der vist på.

### **Resultatmæssig del af beretningen:**

1. Gøngeturneringen 2010. Ny Gøngemester Finn Andersen – sydøstlolland (nu Præstø) med  $3\frac{1}{2}/5$  efter lyn omkamp med Bjarne Haar. Basis 1 blev vundet af Bo Heine Larsen, Haslev  $4\frac{1}{2}/5$ . Basis 2 blev vundet af Lars med  $4/5$ . Basis 3 4-delt 1.plads på  $3\frac{1}{2}/5$ . Poul M. Larsen - Haslev, Dennis, Knud E & Egon alle fra Præstø.
2. Simultan mod klubmester Morten F. Jensen. Vist nok  $4\frac{1}{2} - 4\frac{1}{2}$ .
3. Holdkamp nr.22 Præstø – Uetze:
4. Østsjællandsmester: Søren Sørensen fra Faxe.
5. Ur match: Ligestilling mellem Køge og Præstø med 68,75 %
6. Lyn mesterskabet: 3. Morten Madsen 13,5/17 - 2. Finn Andersen 14/17 & 1. Morten F. Jensen 15,5/17
7. Knock-Out mester: Finalen mellem Morten Madsen og Morten F. Jensen. Morten vandt! Jensen altså ;o)
8. Klubmester/Schweizer: 3. Torben 8/11 – 2. Morten J  $8\frac{1}{2}/11$  & 1. Finn A 10/11.
9. Åben Skakhygge: 3. Torben 43 GP – 2. Bjarne 44 GP & 1. Morten M 63 GP.
10. LF mesterskabet 2011. 3 deltagere fra Præstø. I gruppe 2 blev Lars Søndergaard nr.3 med  $2\frac{1}{2}/5$ . I gruppe 1 blev Erik delt 5 med  $1\frac{1}{2}/5$  samt Morten J blev delt 1. med  $4\frac{1}{2}/5$ . Gunnar Vest blev dog LF mester efter 2-1 i lyn.
11. DM i Odense 2011. Bjarne Petersen fik delt 1.plads i G7-3. 5/7. 6 deltagere fra Præstø.
12. Faxe dag EMT er i gang med 4 deltagere fra Præstø. (- Knud E)

13. Udover disse har der også været deltagelse i en anden Faxe dag EMT, samt Næstved før sommer, Næstved efterårsturnering. Politiken Cup. Kort sagt stor aktivitet blandt Præstø medlemmerne.

#### **Organisatorisk del af beretningen:**

1. Bestyrelsen har som sagt besluttet at købe yderligere 8 luksus skaksæt.
2. Bestyrelsen har indført en ny EMT, vores max 1300 emt.
3. Præstø afholdte også 2 junior stævner i året som gik.
4. Næste sæson påtænker vi at udvide med et samarbejde med Næstved skakklub. Vi har jo før med succes været sammen med vores naboer til OL i Dresden. Næstved er meget interesseret i at drøfte et nærmere samarbejde med vores klub. F.eks. koordinering af vores EMT turneringer så de ikke har sammenfald. Måske en tur til OL i Tyrkiet og senere Norge. Næstveds formand, den behagelige Bo Munksgaard og jeg har aftalt vi skal mødes inden næste sæson, for at se nærmere på nogle nye og spændende tiltag som kan gøre det mere attraktivt at være medlem af vores klubber.

#### **Samværet i klubben:**

1. Uetze besøg, en årlig tilbagevendende begivenhed. Sidste år var vi på besøg i Stevns Fortet.
2. I år var vi 6 til DM i Odense. 5 af os boede i en hytte på Odense City Camping.
3. Sommerskak hos Dennis. Altid hyggeligt.
4. Det vigtigste er dog at alle snakker med alle i klubben. Det gør vi har en rigtig god stemning i klubben.

Inden jeg slutter min beretning, kunne jeg godt tænke mig, at opfordre jer til at tænke over, hvad vi kan gøre for at vende den kedelige udvikling som dansk skak er i. Til slut vil jeg igen sige, at det har været en fornøjelse og ære at være formand for en klub som Præstø.

# Referat fra generalforsamling for Præstø Skakklub den 2. maj 2011

Tilstedeværende:

Morten F. Jensen, Thomas Wesche, Bjarne Petersen, Dennis Larsen, Brandur Ellingsgaard, Morten Madsen, Torben B Jensen, Knud Hansen, Erik O Hansen, Anders Brygger og Preben Karstensen

Brandur Ellingsgaard vælges til dirigent.

Formandens beretning af Morten F. Jensen

Se beretning på bilag. Kommentarer til forslag

Regnskabet:

Klubbens regnskab ser fornuftigt ud og ikke noget ud over det sædvanlige dog et mindre underskud grundet af køb af nye skakbrætter og brikker, klubben overvejer at købe flere brætter og brikker, derudover anskaffelse af en projektor til brug i junior undervisningen, og kuglepinde med klubbens navn på. Der var også snak om køb af trøjer med klubbens logo på til juniorerne dette blev godkendt af de tilstedeværende

Turneringslederens beretning af Bjarne Petersen

Præstø EMT turnering var antallet af tilmeldte steget med 4 spillere siden sidste år og heraf var der 2 spillere mere fra andre klubber. Klubmesteren blev Finn Andersen. Turneringen indeholdt også flere elo spillere og flere spillere vil blive elo rated næste år, dog havde turnerings problemer med urene da nogen spillere glemte at trykke på uret (pga. 30 sek. reglen) en ting der håbes at blive mindet mere om næste sæson.

Holdlederens beretning af Thomas Wesche og Knud Åge Fønss

I mester rækken endte klubben på en 2. plads mod bedre hold. Holdet vandt 6 ud af 7 kampe, desuden var holdet meget stabilt der var næsten ikke brug reserver i hele sæsonen. Holdet havde en samlet tilvækst på 54 rating point.

Knud Åge var ikke tilstede ved mødet så derfor ingen information om basisgruppen

Ungdomslederens Beretning af Dennis Larsen

Klubbens ungdoms afdeling er i vækst og har opdaget at cirka 1/3 af de nye medlemmer bliver efter første år hvor resten vælger ikke at fortsætte.

I junior turneringerne har der været snak om færre runder og mindre grupper da arngementerne tager for lang tid og er meget hårde for de mange af spillerne. Der har også været snak om fjernelse af at man spiller med folk på samme alder da dette sjældent giver altid retfærdige kampe.

Derudover deltog 4 af juniorerne i max 1300 turneringen og fik fornuftige resultater et fremskridt vi forsat vil håbre vi vil se på og en god måde at få startet dem med at spille EMT på.

Desuden har klubben stadig brug for flere frivillige der vil hjælpe med arbejdet med juniorerne

Kontingent:

Uændret

Valg af bestyrelsen

Torben Jensen og Anders Brygger indtræder i stedet for Lars Søndergaard og Knud Åge Fønss

Valg af formand

Morten Jensen forbliver klubbens formand

Valg af suppleanter

Thomas Wesche genvalgt og Preben Karstensen blevet udskiftet med Michael Espensen

Valg af revisorer

Uffe Christensen er genvalgt og Torben B. Jensen er blevet udskiftet med Thomas Wesche.

Utze:

Thomas fortæller om tyskeres besøg og at var en hyggelig komsammen. Lyn mesteren Claus fra Maribo og tidligere Præstø spiller. Turen til Stevns Fortet var en kæmpe succes og vejede næsten op fra Klubbens tab til tyskerne medresultatet 5½-2½. Klubben drager til Utze Sidste weekend i august

Eventuelt:

Forbedring af nøgleliste til åbning og lukning af klubben på spilleaftner

Klubben har brug for en der kan stå for indkøb til kantinen

Af aktiviteter regner Dennis Larsen at afholde sommerskak igen i år datoen er sat til den 25/06-2011

Til sidst skal klubbens vedtægters fornyes og udformes.

Referat Af Anders Brygger